SEDEST – IAT – COMEC
Página 1 de 2

ATA DA 97ª REUNIÃO DO GRUPO INTERINSTITUCIONAL DE TRABALHO 1

Ao décimo terceiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e três (13/04/2023), iniciou-se 2

às onze horas e trinta e nove minutos (11h39min), a 97ª Reunião do Grupo 3

Interinstitucional de Trabalho (GIT), criado pelo Decreto nº 3.992/12, sendo a 1ª 4

Reunião extraordinária do ano de 2023, realizada através da plataforma digital Google 5

Meet, com a participação dos representantes do Instituto Água e Terra – IAT e da 6

Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – AMEP, que abaixo assinam a ata. 7

Iniciada a reunião, foi apresentado a solicitação conforme segue: 8

1. Protocolo: Trata-se de solicitação de análise e parecer quanto ao solicitado no 9

Processo Administrativo nº 10462/2023, onde o requerente, I.C.B GARDIN 10

QUINTAL DA NONA LTDA, solicita o deferimento dos Órgãos competentes para 11

constituição de Alvará de Localização e Licença para Funcionamento das 12

seguintes atividades:  13

- Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente (CNAE 8599 14

6/99), classificado como Comunitário 2 – Ensino, atividade Permissível em ZUC; 15

- Atividades de bibliotecas e arquivos (CNAE 9101-5/00), classificado como 16

Comunitário 1, atividade Permissível em ZUC; 17

- Atividades de condicionamento físico (CNAE 9313-1/00), classificado como 18

Comércio e Serviço de Bairro, atividade Permissível em ZUC; 19

Parecer: Os membros do GIT são favoráveis ao uso do solo de permissível para 20

permitido para as atividades pretendidas, uma vez que não são atividades perigosas, 21

poluentes ou perturbadores para a APA em geral. 22

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada as onze horas e quarenta e sete 23

minutos (11h47min), e para constar eu, Ana Cristina Negoseki, secretária executiva do 24

GIT, lavrei a presente ata que lida e aprovada pelos membros, será assinada 25

(eletronicamente) por mim e pelos representantes do GIT. 26

Ana Cristina Negoseki
Secretária executiva GIT

Assessora – DCOT - AMEP

Membros do GIT:

60
19

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Fornazzari Neto (XXX.984.789-XX) em 14/04/2023 11:03 Local: IAT/ERCBA-GERALI/CHEFIA, Dmitri Arnauld Pereira da Silva
(XXX.893.697-XX) em 14/04/2023 11:05 Local: AMEP/DCOT. Assinatura Simples realizada por: Ana Cristina Negoseki (XXX.353.569-XX) em 14/04/2023 10:46 Local:
AMEP/DCOT. Inserido ao protocolo 17.948.576-1 por: Ana Cristina Negoseki em: 14/04/2023 10:43. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº

SEDEST – IAT – COMEC
Página 2 de 2

Dmitri A. P. da Silva
Titular – AMEP

Coordenador do Departamento de Controle da Organização Territorial

Luiz Fornazzari Neto
Titular – IAT/ERCBA

Chefe do Escritório Regional de Curitiba

61
19

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Fornazzari Neto (XXX.984.789-XX) em 14/04/2023 11:03 Local: IAT/ERCBA-GERALI/CHEFIA, Dmitri Arnauld Pereira da Silva
(XXX.893.697-XX) em 14/04/2023 11:05 Local: AMEP/DCOT. Assinatura Simples realizada por: Ana Cristina Negoseki (XXX.353.569-XX) em 14/04/2023 10:46 Local:
AMEP/DCOT. Inserido ao protocolo 17.948.576-1 por: Ana Cristina Negoseki em: 14/04/2023 10:43. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº

61a
19

Documento: ATA_DA_097_REUNIAO_DO_GIT_13_04.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Fornazzari Neto (XXX.984.789-XX) em 14/04/2023 11:03 Local: IAT/ERCBA-GERALI/CHEFIA, Dmitri
Arnauld Pereira da Silva (XXX.893.697-XX) em 14/04/2023 11:05 Local: AMEP/DCOT.

Assinatura Simples realizada por: Ana Cristina Negoseki (XXX.353.569-XX) em 14/04/2023 10:46 Local: AMEP/DCOT.

Inserido ao protocolo 17.948.576-1 por: Ana Cristina Negoseki em: 14/04/2023 10:43.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
a9d32c133ea8ed4239e6952361a19e5b.